

Pilgren Holding ApS

Dronningholmsvej 14
2840 Holte

CVR-nr. 14315284

Årsrapport 2022/23

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 23. oktober 2023

Mads Pilgren
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Resultatdisponering	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Pilgren Holding ApS
Dronningholmsvej 14
2840 Holte

CVR-nr.: 14315284

Direktion

Mads Pilgren

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Per Kjeldsgaard Jensen, statsautoriseret revisor
Morten Ahrenst, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel indenfor investeringsvirksomhed og konsulentvirksomhed, handel med kunst samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 27.815.937 mod DKK -16.152.313 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 512.528.419.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Sigtbarheden i det generelle finansielle marked er i større grad end tidligere væsentligt forringet. Trods usikkerheden forventes et positivt resultat i næste regnskabsår baseret på forventninger om vækst i selskabets underliggende detailvirksomheder samt en fortsat positiv udvikling i selskabets investeringsaktiviteter.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Bruttotab		-24.588	-26.499
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	28.413.772	-15.514.217
Finansielle indtægter	1	381.551	258.779
Finansielle omkostninger		-1.123.418	-947.153
Resultat før skat		27.647.317	-16.229.090
Skat af årets resultat	2	168.620	76.777
Årets resultat		27.815.937	-16.152.313

Resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	400.000	114.400
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	27.388.551	-45.411.907
Overført til overført resultat	27.386	29.145.194
Årets resultat	27.815.937	-16.152.313

Aktiver

	Note	30-06-2023 DKK	30-06-2022 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	513.359.375	485.970.824
Finansielle anlægsaktiver	3	513.359.375	485.970.824
Anlægsaktiver		513.359.375	485.970.824
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.143.649	15.873.265
Tilgodehavende selskabsskat	2	832.373	832.373
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2	2.291.450	5.393.913
Udskudte skatteaktiver	2	341.255	172.635
Tilgodehavender		16.608.727	22.272.186
Likvide beholdninger		1.384	3.472
Omsætningsaktiver		16.610.111	22.275.658
Aktiver i alt		529.969.486	508.246.482

Passiver

	Note	30-06-2023 DKK	30-06-2022 DKK
Virksomhedskapital		1.250.000	1.250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		243.159.375	215.770.824
Overført resultat		267.719.044	268.716.879
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	114.400
Egenkapital		512.528.419	485.852.103
Selskabsskat	2	2.291.450	0
Langfristede gældsforpligtelser		2.291.450	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Selskabsskat	2	0	6.733
Anden gæld		15.124.617	22.362.646
Kortfristede gældsforpligtelser		15.149.617	22.394.379
Gældsforpligtelser		17.441.067	22.394.379
Passiver i alt		529.969.486	508.246.482
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. juli 2021	1.250.000	261.182.731	239.749.312	30.000.000	532.182.043
Udbetalt udbytte			0	-30.000.000	-30.000.000
Overført via resultatdisponeringen		-45.411.907	29.145.194	114.400	-16.152.313
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder		0	-177.627		-177.627
Egenkapital pr. 1. juli 2022	1.250.000	215.770.824	268.716.879	114.400	485.852.103
Udbetalt udbytte			0	-114.400	-114.400
Overført via resultatdisponeringen		27.388.551	27.386	400.000	27.815.937
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder		0	-1.025.221		-1.025.221
Egenkapital pr. 30. juni 2023	1.250.000	243.159.375	267.719.044	400.000	512.528.419

Noter

1. Finansielle indtægter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	381.551	258.779
I alt	<u>381.551</u>	<u>258.779</u>

2. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
	skat	skatnings-	skat	årets	
		bidrag		resultat	
Skyldig pr. 1. juli 2022	-825.640	-5.393.913	-172.635		
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	0	53.169
Betalt vedrørende tidligere år	-6.733	5.393.913			
Skat af årets resultat	2.291.450	-2.291.450	-168.620	-168.620	-76.777
Skyldig pr. 30. juni 2023	<u>1.459.077</u>	<u>-2.291.450</u>	<u>-341.255</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				<u>-168.620</u>	<u>-23.608</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-832.373	-2.291.450	-341.255		
Langfristede gældsforpligtelser	2.291.450	0			
I alt	<u>1.459.077</u>	<u>-2.291.450</u>	<u>-341.255</u>		

Noter, fortsat

3. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2021/22
	DKK	I alt DKK	
Kostpris pr. 1. juli 2022	270.200.000	270.200.000	270.200.000
Kostpris pr. 30. juni 2023	270.200.000	270.200.000	270.200.000
Opskrivninger pr. 1. juli 2022	215.770.824	215.770.824	261.462.666
Årets opskrivninger	28.413.772	28.413.772	-15.514.217
Egenkapitalreguleringer	-1.025.221	-1.025.221	-177.625
Modtaget udbytte i året	0	0	-30.000.000
Opskrivninger pr. 30. juni 2023	243.159.375	243.159.375	215.770.824
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023	513.359.375	513.359.375	485.970.824

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Pilgren Holding ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapital	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Pilgren ApS, Holte	100%	200.000	28.413.772	513.359.376	28.413.772	513.359.376
I alt					28.413.772	513.359.376

Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	513.359.375
I alt	513.359.375

5. Eventualforpligtelser

Pilgren Holding ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Pilgren

Direktør

Serienummer: 1e415dd9-3ff6-4bf3-bf87-1b764dacc66f

IP: 213.97.xxx.xxx

2023-10-23 09:19:20 UTC



Per Kjeldsgaard Jensen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

På vegne af: inforevision A/S

Serienummer: 66196583-a668-4834-9817-ab91cf078cb1

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-10-23 09:55:45 UTC



Morten Ahrenst

Statsautoriseret revisor

På vegne af: inforevision A/S

Serienummer: 96e032f7-7005-406c-8d6f-01a74cb56737

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-10-24 13:36:55 UTC



Mads Pilgren

Dirigent

Serienummer: 1e415dd9-3ff6-4bf3-bf87-1b764dacc66f

IP: 213.97.xxx.xxx

2023-10-24 16:00:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: IXYT8-0KVP4-NZL5J-8EEMG-AECCOQ-36IBD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>